
70  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM ANTONIO MARCOS DOS PASSOS ALVES e CB BM IGOR JULIANO PANTOJA FERREIRA, 02 (DUAS) diárias de ali-
mentação e 01(UMA) diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUA-
TRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Ananindeua para Tucuruí – PA, no período de 26 a 27 de Agosto de 2021, a serviço do CSMV/MOP do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 359/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 STEN BM ANTONIO MARCOS DOS PASSOS ALVES 480008332-04 5602254 Ananindeua Tucuruí - PA 26/08/2021 27/08/2021 2 1 R$131,88 R$395,64
2 CB BM IGOR JULIANO PANTOJA FERREIRA 744584342-68 57218004 Ananindeua Tucuruí - PA 26/08/2021 27/08/2021 2 1 R$126,60 R$379,80

TOTAL R$775,44

Portaria Nº 365/DIÁRIA/DF DE 20 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM FRANCENILDO SOUZA DE SOUSA, CB BM EDENILSON DE JESUS DA SILVA e CB BM EDUARDO VASCONCELOS 
FERNANDES, 07 (SETE) diárias de alimentação e 06 (SEIS) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 5.006,04 (CINCO MIL, SEIS 
REAIS E QUATRO CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém para Óbidos – PA, no período de 22 a 28 de Agosto de 2021, a serviço do 4º GBM do 
CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 365/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. (R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS
1 SGT BM FRANCENILDO SOUZA DE SOUSA 437731092-53 5609720 Santarém Óbidos - PA 22/08/2021 28/08/2021 7 6 R$131,88 R$1.714,44
2 CB BM EDENILSON DE JESUS DA SILVA 782334372-04 57173992 Santarém Óbidos - PA 22/08/2021 28/08/2021 7 6 R$126,60 R$1.645,80
2 CB BM EDUARDO VASCONCELOS FERNANDES 522485772-49 57218274 Santarém Óbidos - PA 22/08/2021 28/08/2021 7 6 R$126,60 R$1.645,80

TOTAL R$5.006,04

Portaria Nº 366/DIÁRIA/DF DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019,
publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: STEN BM EDIELSON ROBERTO DA SILVA FERREIRA E 3º SGT BM MARCELO AUGUSTO LOPES MAGALHAES, 09 (NOVE) 
diárias de alimentação e 08 (OITO) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 4.483,92 (QUATRO MIL, QUATROCENTOS E OITENTA 
E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Santarém - PA para Oriximiná – PA, no período de 07 a 15 de julho de 2021, a 
serviço do 4º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 366/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 STEN BM EDIELSON ROBERTO DA SILVA FERREIRA 381219482-15 5610141 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ - PA 07/07/2021 15/07/2021 9 8 R$131,88 R$2.241,96
2 3º SGT BM MARCELO AUGUSTO LOPES MAGALHAES 596690122-87 5823978 SANTARÉM - PA ORIXIMINÁ - PA 07/07/2021 15/07/2021 9 8 R$131,88 R$2.241,96

TOTAL R$4.483,92

Portaria Nº 370/DIÁRIA/DF DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SUBTEN BM RR WASHINGTON LUIS BRABO DA SILVA, SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS, CB BM FABIO DA 
SILVA LEAL E CB BM JORGE SOSTENES DOS SANTOS FERREIRA, 01 (UMA) diária de alimentação e 01 (UMA) diária de pousada para cada, perfazendo 
um valor total de R$ 1.033,92 (UM MIL E TRINTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS), para seguirem viagem de Belém - PA para Canaã dos 
Carajás – PA, no período de 09 a 10 de Setembro de 2021, a serviço da ASCOM – BM5 do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e
Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA Portaria Nº 370/2021 - DIRETORIA DE FINANÇAS

N° POSTO /GRAD NOME CPF MF ORIGEM DESTINO DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR UNIT. 
(R$) TOTAL (R$)SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 SUBTEN BM RR WASHINGTON LUIS BRABO DA SILVA 293373132-00 5428408 BELÉM - PA CANAÃ DOS CARAJÁS - PA 09/092021 10/092021 1 1 R$131,88 R$263,76
2 SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS 318011452-53 5598516 BELÉM - PA CANAÃ DOS CARAJÁS - PA 09/092021 10/092021 1 1 R$131,88 R$263,76
3 CB BM FABIO DA SILVA LEAL 707384242-34 57217708 BELÉM - PA CANAÃ DOS CARAJÁS - PA 09/092021 10/092021 1 1 R$126,60 R$253,20
4 CB BM JORGE SOSTENES DOS SANTOS FERREIRA 687098542-15 57217957 BELÉM - PA CANAÃ DOS CARAJÁS - PA 09/092021 10/092021 1 1 R$126,60 R$253,20

TOTAL R$1.033,92

Portaria Nº 371/DIÁRIA/DF DE 22 DE SETEMBRO DE 2021
O COMANDANTE-GERAL DO CBMPA, no uso das atribuições que lhe conferem os art. 4º e 10º da Lei 5.731 de 15 de dezembro de 1992. Considerando o 
Decreto Estadual nº 734, de 07 de maio de 1992 e a Portaria Nº 278 de 23 de outubro de 2019 – SEAD;
Considerando a Portaria Nº 087, de 01 de fevereiro de 2019, publicada no Boletim Geral no 27 de 07 de fevereiro de 2019.
Considerando a Portaria Nº 934, de 29 de dezembro de 2020, publicada no Boletim Geral no 01 de 04 de janeiro de 2021, resolve:
Art. 1° Conceder aos militares: SGT BM LEONARDO JOSE ABDON LEITE E CB BM JULIO CEZAR SILVA CRUZ, 02 (DUAS) diárias de alimentação e 01 (UMA) 
diária de pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 775,44 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), para 
seguirem viagem de Bragança - PA para Viseu – PA, no período de 27 a 28 de Agosto de 2021, a serviço do  24º GBM do CBMPA.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.


